
 
 

 
 

  

2022-1392 AS 2022 300 

AS 2022

www.bundesrecht.admin.ch
Massgebend ist die signierte 

elektronische Fassung

Verordnung  
über die abschliessende Inkraftsetzung des Bundesgesetzes 
über polizeiliche Massnahmen zur Bekämpfung 
von Terrorismus   
vom 4. Mai 2022 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 

gestützt auf Ziffer III Absatz 2 des Bundesgesetzes vom 25. September 20201 
über polizeiliche Massnahmen zur Bekämpfung von Terrorismus, 

verordnet: 

Einziger Artikel 

Die noch nicht in Kraft gesetzten Bestimmungen des Bundesgesetzes über polizei-
liche Massnahmen zur Bekämpfung von Terrorismus treten am 1. Juni 2022 in Kraft.  

4. Mai 2022 Im Namen des Schweizerischen Bundesrates 

Der Bundespräsident: Ignazio Cassis 
Der Bundeskanzler: Walter Thurnherr  

  

  
1 AS 2021 565; bereits in Kraft gesetzte Bestimmungen: AS 2021 565 S. 27. 



Abschliessende Inkraftsetzung des Bundesgesetzes über polizeiliche  AS 2022 300 
Massnahmen zur Bekämpfung von Terrorismus. V 

2 / 2 

 


	Einziger Artikel

		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2022-05-18T14:58:35+0200
	3003 Bern, Schweiz
	Amtliche Sammlung des Bundesrechts. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




